[image: image1.emf]
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     27.12.2019г.        № 19
О внесении  изменений в решение

совета   депутатов Красноборского

городского поселения Тосненского района

Ленинградской области от 24.12.2018г. №163
«О бюджете Красноборского городского
поселения Тосненского  района
Ленинградской области на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
(с учетом изменений, внесенных решением

от 05.03.2019г. №173, от 19.04.2019г. №176,

от 27.06.2019г. №183, от 03.09.2019 №186,

от 22.11.2019г. №15)

                      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Устава Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Красноборского  городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
 РЕШИЛ:

1.Внести   следующие     изменения   в   решение    света     депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  24.12.2018г.  № 163  «О  бюджете  Красноборского   городского поселения  Тосненского  района  Ленинградской  области на  2019 год  и  на плановый  период  2020 и  2021 годов» (далее-Решение):

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2019 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме   110619,935 тыс.руб;
 - общий объем расходов местного бюджета в сумме   121057,264 тыс. руб.;
 - прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 10437,329 тыс. руб.
          1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и на 2021 год:

-  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 202868,220 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 35902,920   тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 205800,820 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы в сумме 892,000 тыс. руб.); и на 2021 год в сумме 38764,920 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы 1908,000 тыс. руб.),

 - прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 2932,600  тыс. руб.,  на 2021 год  2862,000 тыс. руб.».

           1.3. Приложение 1 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2019  год изложить в новой редакции (Приложение 1).
           1.4. Приложение 2 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2020-2021  годы  изложить в новой редакции (Приложение 2).

 1.5. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:
 «6. Утвердить в пределах общего объема доходов местного  бюджета,  установленного пунктами  1 и 2 настоящего решения  в местном  бюджете объем межбюджетных  трансфертов,  получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в общей сумме  69432,435 тыс. руб., на 2020 год – в сумме 173763,220тыс.руб., на 2021 год – в сумме 6172,920 тыс.руб.  согласно приложению 3».
       1.6. Приложение 3 Решения  «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение 3).

      1.7. Приложение 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Красноборского   городского   поселения  Тосненского   района Ленинградской области на 2019 год»  изложить в новой редакции (Приложение 4).
         1.8. Приложение 9 Решения «Распределение бюджетных   ассигнований   по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год»  изложить в новой редакции  (Приложение 5).
     1.9. Приложение 8 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Красноборского   городского   поселения Тосненского   района Ленинградской области на 2020-2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 6).
       1.10.   Приложение 10 Решения «Распределение бюджетных   ассигнований   по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020-2021 годы»  изложить в новой редакции  (Приложение 7).

           1.11. Пункт 9 Решения изложить в новой редакции:
  «9.  Утвердить объём ассигнований из средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.,  в размере 228277,238 тыс. руб., в том числе на 2019 год -57405,238тыс.руб., на 2020 год – 170372,000тыс. руб., на 2021 год – 500,000тыс.руб. согласно приложению 6».
         1.12. Приложение 6 Решения «Объем ассигнований из средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Красноборского                           городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 8).
       1.13. Дополнить приложением 14 «Порядок материального стимулирования (поощрения) муниципальной управленческой команды Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области бюджету Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд» (Приложение 9).
            2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области
                         А.В. Канцерев